Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

P
R

O
T

O
C

O
L

O
 N

º: 02521/2013     D
A

T
A

: 08/03/2013     H
O

R
A

: 12:29     U
S

U
Á

R
IO

: M
A

R
C

O
S

INDICAÇÃO Nº 01350/2013

Sugere ao Poder Executivo
Municipal a realização de estudos
visando à construção de Tubulação
de concreto para escoamento de
água, entre as Ruas Nozor Antônio
Pífer e Lázaro Braz de Melo, no Vale
das Cigarras.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,

dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, sejam realizados estudos visando a construção de Tubulação de
concreto para escoamento de água, entre as Ruas Nozor Antônio Pífer e
Lázaro Braz de Melo, no Vale das Cigarras.

Justificativa:

Conforme relatos dos moradores locais, a referida via pública,
bem como as calçadas e guias estão sendo afetadas pela erosão, como
podemos constatar nas fotos que seguem anexas.

Vale ressaltar que em diversos locais moradores ficam
impossibilitados de entrar e sair com seus veículos.

Lembrando ainda que neste período (chuvas) a situação se
agrava ainda mais, devido o alto volume de água que escoe nestas ruas.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 28 de fevereiro de 2.013.

Ducimar de Jesus Cardoso
“Kadu Garçom

-vereador-